DECRETO Nº 3510/2021

SÚMULA: Nomear, Ivo Cope-
tchy para ocupar o cargo de
provimento em comissão Coor-
denador Municipal do Centro de
Produção.

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 080/2020

CONTRATO/ADITIVO Nº
001/2021

PROCESSO N° 083/2020

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: Helpmed Saú-
de Ltda

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa à contratação
de empresas para fornecer 02
profissionais para prestação de
serviços de médico clínico ge-
ral PSF Tipo 1 e médico clínico
geral PSF Tipo 2, bem como a
contratação das profissionais
autônomas Thais Vitek, para
exercer o cargo de Técnico em
Enfermagem e Amanda Deyene
Rodrigues, para exercer o car-
go de Enfermeira, cujo objetivo
será para assistência na preven-
ção e combate a "Pandemia" do
Covid-19, de importância inter-
nacional.

DO VALOR: R$ 64.000,00 (ses-
senta e quatro mil reais)

DO PRAZO: 04 (quatro) mês.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

NOMEAR

Artigo 1º - IVO COPETCHY,
portador da Carteira de Traba-
lho nº 65534/00055-PR e R.G.
6.739.929-3/PR, para exercer
cargo de provimento em Co-
missão, Coordenador Municipal
do Centro de Produção, nível 5,
Agentes Públicos – Anexo IV,
Lei Municipal nº 1486/2014 e Lei
Municipal nº 1676/2019, a con-
tar desta data.

Artigo 2º - Este Decreto entrará
em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições
em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 18 de
fevereiro de 2021.

  ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

     EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2172 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 18 DE FEVEREIRO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................01

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

 DA VIGÊNCIA: 16 de fevereiro
de 2021

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

Helpmed Saúde Ltda
CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 078/2020

CONTRATO/ADITIVO Nº
002/2021

PROCESSO N° 083/2020

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: K S CLINICA
MÉDICA LTDA

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa à contratação
de empresas para fornecer 02
profissionais para prestação de
serviços de médico clínico ge-
ral PSF Tipo 1 e médico clínico
geral PSF Tipo 2, bem como a
contratação das profissionais
autônomas Thais Vitek, para
exercer o cargo de Técnico em
Enfermagem e Amanda Deyene
Rodrigues, para exercer o car-
go de Enfermeira, cujo objetivo
será para assistência na preven-
ção e combate a "Pandemia" do
Covid-19, de importância inter-
nacional

DO VALOR: R$57.600,00 (cin-
quenta sete mil e seiscentos re-
ais).

DO PRAZO: 04 (quatro) meses.

 DA VIGÊNCIA: 16 de fevereiro

de 2021 a 16 de junho de 2021

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

K S CLINICA MÉDICA LTDA
CONTRATADA

 ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 001/2021

PROCESSO N° 02/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

01/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: COMÉRCIO
DE COMBUSTÍVEL CRUZ MA-
CHADO - EIRELI

OBJETO: Constituí objeto desta
licitação o Registro de Preço ob-
jetivando aquisição de combus-
tível automotor em bomba, para
a frota municipal, sendo gasolina
comum, Arla, óleo diesel comum
e óleo diesel S10, em seus itens
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 18 de fe-
vereiro de 2021 a 18 de agosto
de 2021

VALOR DE CONTRATO: R$
1.322.569,32 (um milhões tre-
zentos e vinte e dois mil qui-
nhentos e sessenta nove reais e
trinta e dois centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Edição N° 2172| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 18 de Fevereiro de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEL

CRUZ MACHADO - EIRELI
CONTRATADA

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2172| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 18 de Fevereiro de 2021

18/02/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Wilson Angelo Brolini 396 12/02/2021 12/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SIENA AZG-4718 Serviços da Secretaria de Transportes

Estanislau Karas 489 11/02/2021 12/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BER 7D15 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 17/02/2021 17/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BER 7D15 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 17/02/2021 17/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 17/02/2021 17/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 17/02/2021 17/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória VAN BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Gilmar Muncinelli 588 17/02/2021 17/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória RANGER AYT-6510 Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 17/02/2021 17/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória VAN BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 16/02/2021 16/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULÂNCIA BAG-8617Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 16/02/2021 16/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 15/02/2021 15/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 15/02/2021 15/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória VAN BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 1550 15/02/2021 15/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BER 7D15 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 17/02/2021 17/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

LEANDRO LUCAS LITKA 1490 15/02/2021 15/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Ponta Grossa Kwid BEP-7C57 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 16/02/2021 16/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BER 7D15 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 13/02/2021 13/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 15/02/2021 15/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 13/02/2021 13/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 12/02/2021 12/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 12/02/2021 12/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 12/02/2021 12/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO  AZR-8099 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 12/02/2021 12/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória VAN BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 12/02/2021 12/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 12/02/2021 12/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Guarapuava L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 18/02/2021 19/02/2021 2 330.00 330.00 330.00 Londrina LOGAN BER 7D15 Transporte de Pacientes

DIVERSOS